宇多津町農業委員会定例会議事録

開催日時： 令和 6 年 12 月 20 日（金）午後 1 時 29 分～午後 1 時 39 分

開催場所： 宇多津町役場西館２階

出席議員： 会長   大坂 秀美

           西山 修

野田 勝彦

稲田 直樹

欠席議員：      垣渕 直子

福原 左恵子

宮本 政文

谷川 英昭

農業委員会事務局出席者

    事務局長   福田 伸之

    事務局次長  三谷 真平

              （午後 1 時 29 分開会）

○大坂会長

こんにちは

今インフルエンザがものすごい流行っているので気をつけてください。

特に朝晩が冷えてる、体には十分気をつけていただきたいと思います。今

日の案件については 1 件です。

これも水利の関係で言ったら我々のところが該当するんで、これ＊＊＊

＊さん。ここはアパートだったかな。

アパートをやるようになってたんじゃない？息子さんか娘さんのな。

もうこれ周りは本人の田んぼと、あと道路になるんで、立会は必要ないと

いうことで、進めております。

この案件 1 件です。今日、出席者 4 人ということでまあ半分ということ

で一応認められるそうなのでこれから開催したいと思います。

よろしくお願いします。

〇福田事務局長

はい。それでは早速議案の方入っていきます。

議案第 1 号ですが農地転用のため、使用貸借権の設定の申請が 1 件来て

おります。

申請は 5 条になります。農業委員会受付は令和 6 年 12 月 3 日です。

所在地は＊＊＊と＊＊＊の間になります。

字＊＊＊＊＊＊番＊、＊＊＊番＊で、地目・台帳ともに田、現況も田でご

ざいます。

面積は＊＊＊番＊が＊＊＊㎡。＊＊＊番＊が＊㎡、合計で＊＊＊㎡となり

ます。

貸し手は、宇多津町＊＊＊＊番地＊ ＊＊＊＊様。

借り手は、坂出市＊＊＊＊番地＊ ＊＊＊＊＊号、＊＊＊＊様でございま

す。

事由につきましては、＊＊様が＊＊様の娘婿という関係であり、分家住

宅の予定となっております。

それではご審議よろしくお願いします。

○大坂会長

水利の方は決済いたしております。そして隣接同意についてはこれ、東側

がこれ＊＊さんの農地だろうと思います。

〇福田事務局長

はいそうです。あとはもう面しているのははもう道路の関係だけで。

〇大坂会長

はい、立会はいらないということで、水利の方は承認しております。

何かご質問ないですか。

〇皆さん

        ありません

〇大坂会長

はい、ならば異議がないということで。

〇皆さん

異議なし

〇大坂会長

承認ということで。はい。お願いします。

〇福田事務局長

ありがとうございます。

〇大坂会長

はい。本日農業委員会その他ありますか？

○福田事務局長

その他の案件はありません。昨日、西山さんと稲田さんとご出席いただき

ありがとうございました。

〇大坂会長

お疲れでございました。

〇福田事務局長

今日ご欠席ですが、谷川委員が 18 年以上の農業委員ということで表彰を

されておりますので、ここで報告させていただきます。

○大坂会長

はい、以上で終わります。

〇福田事務局長

1月はですね、締め切りがちょっと休みの関係で早まりまして今月の 27

までの受付の案件だけになります。5 日まで休みなんで。

受付案件で、現状きておりませんので、もしかしたらないかもしれません。

あと 1 週間あります。ないかもしれんのでまたそのときはまたご連絡す

るようにします。

ありがとうございました。

（午後 1 時 39 分閉会）